UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N9 06Z187

O Reitor da Universidade de BrasTlia, Presidel)te do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extenso, no uso de suas atribuiçoes, ouvido o referido órgão
Colegiado, em sua 81a. reunião, realizada em 13.11.87, e tendo em vista o constan
te nos OI.MDG 062/87 e M.MDG 096/87,

.

RESOLVE:

Compor as Comisses Examinadoras dos Concursos PGb1 icos, previs
tos no Edital. n9 013/87, relativos ao I)epartaulellto de Mcd I(:lfla Geral e Comuni ta
ria, ficando assim constituídas, por áreas, pelos Professores:

- 1?1IDG

Área: Psiquiatria - Membros Efetivos: PAULO EUGÊNIO SETTE (MDC -
Presidente), JOSIMAR MATA DE FARIAS FRANÇA (4DG) e DNI0 LIMA (MDC). Suplentes:AN
TONIO SIQUEIRA JÜNIOR (MDG), CÉSAR AUGUSTO ALMEIDA LYRA (FHDF) e AGNELO CORREIA
(FHDF).

Área: Saíde Coletiva - Membros Efetivos: ELEUTÉRIO RODRIGUES NE
TO(NESP - Presidente), IVONETTE SANTIAGO DE ALMEIDA (MDC) e MAURÍCIO COMES PEREI
RA (MDG). Suplentes: PEDRO LUIZ TAUIL (MDG), JOÃO BOSCO RENNõ SALOMON (NUT) e RO
DOLFO GIUGLIANO (NUT). -

Área: Cirurgia Peditrica - Membros Efetivos: PAULO JUVNCIO GO
MES TUBINO (MDC - Presidente), ANTONIO MÁRCIO JUNQUEIRA LISBOA (MDC) e SEBASTIÃO
DUARTE BARROS FILHO (MDC). Suplentes: MARINICE COUTINHO MIDLEJ JOAQUIM (MDG), JO
SÉ MARIANO DUARTE LANA (UFMC) e MURILLO RONALD CAFELLA (UFSC). -

Brasilia, J() de dezembro de 1987.

CRISTOVAM BUARQU!
Reitor

Cc : GRI-VRT--FSI)-MI)G-S0C-ACS--SCA